Fol. 81. « Incipiunt recepte experte et probate super nono Almansoris, incipiendo a capite usque ad pedes. Capitulum primum, de cephealea et emigranea. Caput enim et membra ejus... — ... ponatur supra ipsam puncturam. Expliciunt, » etc.

Fol. 127. « Incipiunt problemata magistri Maphei de Laude, doctoris famosissimi, super 3<sup>a</sup> fen 4<sup>i</sup> canonis Avicene et aliarum fen in cyrurgia. Cum parvo ingenio insit auxilium postulanti... — ... et in aliis multis. Expleta sunt probleumata super 3<sup>a</sup>, 4<sup>a</sup> et partem super quinta fen 4<sup>i</sup> canonis Avicenne. »

Fol. 156<sup>o</sup>. « Incipiunt problemata super 12<sup>a</sup> fen tercii canonis ejusdem Avicene. Queritur propter quid est... — ... et dolor capitis, etc. Expleta sunt problemata super 3<sup>a</sup>, 4<sup>a</sup> et partim super quinta fen 4<sup>i</sup> canonis Avicene, nec non super 12<sup>a</sup> fen 3<sup>ii</sup> canonis ejusdem Avicene, per reverendum ac eximium arcium et medicine doctorem dominum magistrum Mapheum de Laude... »

Fol. 159. « Problemata philosophica et medica. » (Titre du XVII<sup>e</sup> siècle.) « Propter quod morbus facit hominem sibi proximum egrotare et sanitas homo non facit... Solvitur et dicitur quod si homo inhereat alieni homini... » — Aux fol. 181-183, index alphabétique du XVII<sup>e</sup> siècle.

XV<sup>e</sup> siècle. Papier. 183 feuillets, à 2 col. 270 sur 195 millim. Rel. parchemin.

### 5. Opuscules médicaux.

Fol. 1. « Incipit antidotarium Nicolai Salernitani. Ego Nicolaus, rogatus a quibusdam in practica medicine... — ... et amicorum plenitudine gloriantur. Explicit, » etc.

Fol. 33. « Sequuntur sinonima secundum Nicolaum Salernitanum super ejus antidotario, et hoc secundum ordinem alphabeti. Arthemisia, id est matricaria... — ... Zimar, id est viride eris (et de 2<sup>e</sup> main : « *Zinia* et *Zizen*). Expliciunt sinonima Nicolay. Deo gracias. Amen. »

Fol. 36. « Incipit Mundinus de ponderibus. Distinctio mensurarum et ponderum diversificatur secundum Avicenam... Aben, vel alben mellis... — ... Vola... parva est 3. 1. Explicit Dynus de ponderibus, » etc.

Fol. 40. « Incipit tractatus quid pro quo, valde utilis et necessarius aromatariis ac medicis practicantibus, etc. Pro aristologia rotunda longa... — ... Pro zinzibere piretrum. Explicit, » etc.

Fol. 43. « Domini Saladini de Esculo, serenitatis principis Tarenti phisici principalis, compendii aromatariorum opus feliciter incipit. Quia solet aromatariorum ignorancia... — ... Candi citrati, candi de zibes. Explicit compendium aromatariorum, compositum per dominum Saladinum de Esculo, arcium et medicine doctorem dignissimum, » etc.